[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br
 secretaria@camararegistro.sp.gov.br

Requerimento n° 68/2022
Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental que sejam solicitadas informações ao Sr. Prefeito Municipal, com os devidos documentos comprobatórios, sobre o convênio entre a Secretaria Municipal de Assistência Social e o FAC – Fraterno Amor Cristão. As informações que se pedem são referentes ao atendimento às pessoas em situação de rua no nosso município, detalhamento de qual é o objeto do repasse, valores, quais os atendimentos prestados e pessoas envolvidas.

JUSTIFICATIVA:

O tema do requerimento é uma demanda da municipalidade recorrente. Tratam-se de informações relevantes para o pleno exercício do trabalho de fiscalização legislativa, para esclarecimentos e sugestões.
Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 09 de outubro de 2022.
Fabio Cardoso Junior
Vereador
PROTOCOLO N°